
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
1. Stunde

8:00 - 8:45 Uhr
2. Stunde

8:45 - 9:30 Uhr
3. Stunde

10:00 - 10:45 Uhr
4. Stunde

10:45 - 11:30 Uhr
5. Stunde

11:45 - 12:30 Uhr
in alle OT

6. Stunde

12:30 - 13:15 Uhr

8:00 Uhr

7:05 Uhr

7:08 Uhr

7:10 Uhr

7:15 Uhr

7:17 Uhr

7:25 Uhr

7:30 Uhr

7:32 Uhr

7:40 Uhr

7:45 Uhr

7:47 Uhr

7:48 Uhr

7:55 Uhr

11:30 Uhr 12:30 Uhr 13:15 Uhr

11:30 Uhr 12:30 Uhr 13:15 Uhr

11:32 Uhr 12:32 Uhr 13:17 Uhr

11:35 Uhr 12:35 Uhr 13:20 Uhr

11:38 Uhr 12:38 Uhr 13:23 Uhr

11:45 Uhr 13:30 Uhr

11:57 Uhr 12:45 Uhr 13:42 Uhr

12:00 Uhr 12:48 Uhr 13:45 Uhr

12:05 Uhr 12:53 Uhr 13:50 Uhr

12:13 Uhr 13:00 Uhr 13:58 Uhr

12:17 Uhr 13:03 Uhr 14:02 Uhr

12:22 Uhr 13:07 Uhr 14:08 Uhr

12:23 Uhr 13:08 Uhr 14:10 Uhr

aus allen Ortsteilen

in alle Ortsteile in alle Ortsteile

in alle Ortsteile

Kilianberg

Mittelkalbach, Schule

Unterrichtsende

Mittelkalbach, Schule

Niederkalbach, Kirche

Niederkalbach, Feuerwehr

Mittelkalbach Schule

Abzweig Grashof

Abzweig Grashof

Bucheller

Um längere Wartezeiten zu vermeiden, die mit Gefahren verbunden sind, 

sollten die Schüler 5 Minuten vor der Abfahrtszeit an der Bushaltestelle sein. 

Sollte der Schulbus einmal nicht pünktlich an der Haltestellen eintreffen, 

müssen die Kinder 25 Minuten über die offizielle Abfahrszeit hinaus warten.

Nach Ablauf dieser Wartezeit können die Kinder nach Hause gehen. 

Die Eltern sollten dann versuchen, Mittel und Wege zu finden, 

damit die Kinder noch in die Schule gelangen.  

Veitsteinbach Landrückenstraße

Oberkalbach,  Kirche

Sparhof

Niederkalbach, Gartenstr.

Oberkalbach, Taufstein

Eichenried

Veitsteinbach, Ortsmitte

Bucheller

Fahrplan der Comeniusschule Kalbach
Stand: August 2025

Niederkalbach, Gartenstr.

Unterrichtsbeginn:

Veitsteinbach, Landrückenstr.

Veitsteinbach, Ortsmitte

Sparhof

Kiliansberg

Eichenried

Oberkalbach, Taufstein

Oberkalbach, Kirche

Mittelkalbach, Schule

Niederkalbach, Kirche

Niederkalbach, Feuerwehr

Busabfahrtszeiten


