

Fahrplan der Comeniusschule Kalbach

Stand: August 2025

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
1. Stunde 8:00 - 8:45 Uhr	aus allen Ortsteilen				
2. Stunde 8:45 - 9:30 Uhr					
3. Stunde 10:00 - 10:45 Uhr					
4. Stunde 10:45 - 11:30 Uhr	in alle Ortsteile			in alle Ortsteile	
5. Stunde 11:45 - 12:30 Uhr			in alle OT		
6. Stunde 12:30 - 13:15 Uhr	in alle Ortsteile				

Busabfahrtszeiten

Unterrichtsbeginn:	8:00 Uhr
Abzweig Grashof	
Bucheller	7:05 Uhr
Veitsteinbach, Landrückenstr.	7:08 Uhr
Veitsteinbach, Ortsmitte	7:10 Uhr
Sparhof	7:15 Uhr
Kiliansberg	7:17 Uhr
Eichenried	7:25 Uhr
Oberkalbach, Taufstein	7:30 Uhr
Oberkalbach, Kirche	7:32 Uhr
Mittelkalbach, Schule	7:40 Uhr
Niederkalbach, Kirche	7:45 Uhr
Niederkalbach, Feuerwehr	7:47 Uhr
Niederkalbach, Gartenstr.	7:48 Uhr
Mittelkalbach, Schule	7:55 Uhr

Unterrichtsende	11:30 Uhr	12:30 Uhr	13:15 Uhr
Mittelkalbach, Schule	11:30 Uhr	12:30 Uhr	13:15 Uhr
Niederkalbach, Gartenstr.	11:32 Uhr	12:32 Uhr	13:17 Uhr
Niederkalbach, Kirche	11:35 Uhr	12:35 Uhr	13:20 Uhr
Niederkalbach, Feuerwehr	11:38 Uhr	12:38 Uhr	13:23 Uhr
Mittelkalbach Schule	11:45 Uhr		13:30 Uhr
Abzweig Grashof			
Bucheller			
Veitsteinbach Landrückenstraße	11:57 Uhr	12:45 Uhr	13:42 Uhr
Veitsteinbach, Ortsmitte	12:00 Uhr	12:48 Uhr	13:45 Uhr
Sparhof	12:05 Uhr	12:53 Uhr	13:50 Uhr
Kilianberg	12:13 Uhr	13:00 Uhr	13:58 Uhr
Eichenried	12:17 Uhr	13:03 Uhr	14:02 Uhr
Oberkalbach, Kirche	12:22 Uhr	13:07 Uhr	14:08 Uhr
Oberkalbach, Taufstein	12:23 Uhr	13:08 Uhr	14:10 Uhr

Um längere Wartezeiten zu vermeiden, die mit Gefahren verbunden sind, sollten die Schüler **5 Minuten** vor der Abfahrtszeit an der Bushaltestelle sein.

Sollte der Schulbus einmal nicht pünktlich an der Haltestellen eintreffen, müssen die Kinder **25 Minuten** über die offizielle Abfahrtszeit hinaus warten.

Nach Ablauf dieser Wartezeit können die Kinder nach Hause gehen.
Die Eltern sollten dann versuchen, Mittel und Wege zu finden,
damit die Kinder noch in die Schule gelangen.